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Lato to czas wypoczynku i radości.
Życzę Państwu wielu okazji do relaksu
na pięknych, szerokich, czystych i bez-
piecznych plażach gminy Ustka, wśród
wspaniałej i niepowtarzalnej przyrody, a
także w czasie wakacyjnych imprez.
Niech pogoda państwu dopisuje, a Ba-
łtyk przyniesie ochłodę. 

Życzę, aby turyści przekonali się, jak

gościnni i życzliwi są mieszkańcy gminy
Ustka. Cieszę się, że odwiedzili Państwo
nasz region. Liczę, że mieszkańcy
różnych części Polski będą do nas wracali
po słońce, odpoczynek i piękne widoki.

Samych radosnych chwil nad Bałty-
kiem życzy

ANNA SOBCZUK-JODŁOWSKA,
WÓJT GMINY USTKA

Drodzy mieszkańcy 
i goście gminy Ustka
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Wieści z gminy USTKA

Następny numer już we wrześniu!

Oddaję w Państwa ręce drugi
numer nowych „Wieści…”, 
w których znaleźć można
najważniejsze i najciekawsze
informacje z gminy Ustka. 
A tych jest sporo. Na szczęście
większość z nich jest dobra
dla mieszkańców i turystów.

W tym numerze znajdą Pa-
ństwo m.in. informacje o no-
wych placach zabaw i plene-
rowych siłowniach, które
powstały w kilku miejscowo-
ściach naszej gminy. Dzieci i
młodzież, ale również dorośli
już teraz bardzo chętnie z
nich korzystają. Inwestycja
kosztowała w sumie kilka-
dziesiąt tysięcy złotych, a po
uśmiechniętych buziach ma-
luchów widać, jak bardzo
była potrzebna.

Naszym sukcesem jest rów-
nież zakończenie kolejnego
etapu budowy oczyszczalni
ścieków w Rowach. Dzięki niej
zwiększy się nie tylko komfort
życia w gminie. Pozytywne
skutki tej inwestycji odczuje
również przyroda. Podobnie
jak kolejną inwestycję, jaką
była budowa nowych zejść

na plaże. A przecież natura
jest tym, co przyciąga do na-
szej gminy turystów z całej
Polski. Z myślą o nich, ale
również o mieszkańcach,
przygotowaliśmy w miejsco-
wościach wypoczynkowych
wiele atrakcji na lipiec i sier-
pień. O najważniejszych do-
wiedzą się Państwo, czytając
„Wieści…”. 

Naszym gościom zapropo-
nowaliśmy plany miejsco-
wości wypoczynkowych,
dzięki którym zdobędą naj-
ważniejsze informacje m.in. 
o bazie hotelowej, gastro-
nomii i komunikacji.
Wszystko po to, aby jak naj-
bardziej umilić turystom
pobyt na naszym terenie i za-
chęcić do powrotu również 
w koleje wakacje.

Z myślą o maluchach przy-
gotowaliśmy ofertę półkolonii
i kolonii, podczas których
będą mogły bezpiecznie i ra-
dośnie spędzić przynajmniej
część wakacji.

A żeby nadchodzące tygo-
dnie były również smaczne,
zaproponujemy Państwu
przepisy na dania z grilla.

Mam nadzieję, że zarówno
mieszkańcy, jak i goście wy-
poczywający w naszej
gminie, podczas letnich wa-
kacji odnajdą spokój i na-
biorą sił na powrót do pracy 
i szkoły. Życzę dużo słońca 
i tylko miłych wrażeń.

Anna Sobczuk-Jodłowska,
wójt gminy Ustka

Drodzy Czytelnicy

W gminie powstają kolejne drogi wyko-

nane w technice betonowej. Ze względu na

znaczące opóźnienia w realizacji inwestycji

gmina odstąpiła od umów i rozpoczęła nową

procedurę dotyczącą postępowania o udzie-

lenie zamówienia publicznego. Przedstawiciele

Urzędu Gminy Ustka zapewniają jednak, że

wszystkie drogi przewidywane do wykonania

w roku bieżącym w technice betonowej zo-

staną wykonane.

Drogi z betonu

Gmina Ustka otrzymała pozytywną decyzje

o dofinansowaniu projektu pn. „Przeciwdzia-

łanie wykluczeniu cyfro wemu mieszkańców

gminy Ustka” w ramach działania 8.3 Programu

Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. 

Wartość projektu opiewa na kwotę blisko

1,5 mln. złotych, z czego 1,38 mln. zł  to tzw.

koszty kwalifikowane, które zostaną w 100 pro-

centach dofinansowane. W ramach tego przed-

sięwzięcia dostęp do szerokopasmowego In-

ternetu otrzyma 100 gospodarstw domowych

z terenu gminy Ustka zagrożonych wyklucze-

niem cyfrowym z powodu trudnej sytuacji eko-

nomicznej lub niepełnosprawności oraz dzieci

i młodzieży osiągających bardzo dobre wyniki

w nauce, które spełniać będą kryteria docho-

dowe.

Uczestniczące w projekcie gospodarstwa

domowe i jednostki podległe uzyskają dostęp

do szerokopasmowego Internetu w okresie re-

alizacji projektu oraz pięcioletnim okresie trwa-

łości.

Pieniądze popłyną też do Poddąbia.

Wniosek „Morska Kraina – budowa i wyposa-

żenie placu rekreacyjno – sportowo – rehabi-

litacyjnego dla dzieci i dorosłych (placu za-

baw) o tematyce morskiej przy stacyjce

rowerowej  w Poddąbiu”, zajął bowiem drugie

miejsce i otrzymał pozytywną decyzję o dofi-

nansowaniu z programu Leader „Odnowa i

rozwój wsi”. Wartość inwestycji to niemal 290

tys. zł, a dofinansowanie wyniosło 180 tys. zł.

W ramach inwestycji do końca tego roku po-

wstanie innowacyjny plac zabaw o tematyce

morskiej wraz z siłownią, wymianą lamp  i ele-

mentami edukacyjnymi.

Gmina coraz bardziej cyfrowa

Mieszkańcy i turyści mogą już do-
stać się na plażę nowymi i bezpiecz-
nymi zejściami. Gmina zadbała też 
o roślinność, która bardzo często jest
niszczona przez letników.

Gmina Ustka realizuje projekty Ochrony
Obszaru Chronionego Krajobrazu Pas Po-
brzeża na Wschód od Ustki oraz  Klifów
Poddębskich, które są formą ochrony w
ramach sieci Natura 2000: specjalny obszar
ochrony siedlisk (Dyrektywa Siedliskowa).
Obszar ochrony obejmuje klifowy i wy-
dmowy brzeg Bałtyku od Orzechowa,
przez Poddąbie, do Rowów oraz fragment
kompleksu leśnego i wydm parabolicz-
nych na jego zapleczu. 

Każdego roku miejscowości w gminie
Ustka odwiedza ok. 250 tys. osób, które ko-
rzystają z plaż, często przyczyniając się do
degradacji środowiska naturalnego.
Zdarza się więc, że miejsca objęte ochroną
są zanieczyszczone (turyści i mieszkańcy
pozostawiają po sobie śmieci) i niszczona

jest ich roślinność.  Przyczyną tego jest
brak wytyczonych zejść – istniejące nie
nadają się do użytku, ponieważ zostały
zdewastowane m.in. przez silne wiatry, ale
również przez korzystających z nich tury-
stów i mieszkańców. Ponadto, w trakcie
silnych wiatrów i przypływów, podpływa-
jąca pod zejścia zasolona woda morska
spowodowała korozję ich konstrukcji. 

Utworzenie zejść na plaże, łączących
zaplecze z brzegiem morskim, ma
ochronić cenne zasoby naturalne, a także
ma pomóc w utrzymaniu czystości i po-
rządku na terenach objętych ochroną
prawną.  

Odtworzenie zejść na plażę miało też
duże znaczenie dla poprawy stanu środo-
wiska naturalnego Obszaru Chronionego
Krajobrazu Pas Pobrzeża na Wschód od
Ustki oraz obszarów Natura 2000. 

Oto zakres wykonanych prac
Rowy – odtworzenie zejścia na plażę z

ulicy Piaskowej. Obejmowało rozbiórkę

istniejących drewnianych stopni oraz spo-
czników, demontaż skorodowanych po-
ręczy stalowych i wykonanie takiej samej
szerokości i długości stopni i podestów z
tworzywa sztucznego oraz poręczy po
obu stronach zejścia z tworzywa sztucz-
nego. Stan poprzedniej infrastruktury nie
pozwalał na jej bezpieczne użytkowanie,
ponieważ zagrażał zdrowiu życiu jego
użytkowników. 

Poddąbie – odtworzenie zejścia II z ulicy
Promenada Słońca i odtworzenie zejścia III
z ulicy Spacerowej. Obejmowało rozbiórkę
istniejących drewnianych stopni oraz spo-
czników, demontaż skorodowanych po-
ręczy stalowych i wykonanie takiej samej
szerokości i długości podestów z profili z
tworzywa sztucznego oraz poręczy po
obu stronach zejścia z tworzywa sztucz-
nego. Stan poprzedniej infrastruktury nie
pozwalał na jej bezpieczne użytkowanie,
ponieważ zagrażał zdrowiu i życiu jego
użytkowników. 

Nowe zejścia na plażę 
w Rowach i Poddąbiu

Nowe urządzenia na pla-
cach zabaw i plenerowe si-
łownie powstały w kilku
miejscowościach gminy
Ustka.

Na placu zabaw w Zaleskich
zamontowano karuzelę, dwie
huśtawki, ścianę z opon, kosz
do koszykówki i bramkę, a
także dwie ławki. Wartość in-
westycji to niemal 15 tysięcy
złotych. Na placu zabaw w Ro-
wach powstał zestaw zaba-
wowy składający się z trzech
wież, drabinek, zjeżdżalni,
przejść i ścianki wspinacz-
kowej. Koszt tej inwestycji to
15 tys. złotych. Prawie osiem
tysięcy złotych gmina zapłaciła
za sportowe wyposażenie
placu zabaw w Starkowie. Za
tę kwotę powstały tam:
bramka do gry w piłkę ręczną,
zestaw do koszykówki i siatka
ze słupkami do gry w siat-
kówkę. Również w Przewłoce
doposażono plac zabaw.
Stanął tam duży zestaw zaba-
wowy z czterema wieżami, zje-
żdżalnią, drabinkami, prze-
jściami i ścianką wspi –

naczkową. Dodatkowo stanęły
tam: karuzela, stolik i ławki. Za
tę inwestycję gmina zapłaciła
niemal 24 tysiące złotych. Na-
tomiast w „Starej” Przewłoce za
kwotę prawie 11 tysięcy zło-
tych postawiono huśtawki, ka-
ruzelę, bujaki, ławeczki i stojak
rowerowy.

W Zaleskich, Zimowiskach,
Grabnie, Przewłoce powstały
również siłownie zewnętrzne.
Na wydzielonych placach po-
jawiły się tam m.in.: twistery,

orbitreki, wioślarze, jeźdźcy, ro-
werki, ławeczki i biegacze.
Koszt przygotowania każdego
z takich miejsc, to koszt od
prawie 7 do ponad 13 tysięcy
złotych. W sumie na przygoto-
wanie pięciu zewnętrznych si-
łowni gmina wydała ponad 40
tysięcy złotych.

Dzieci mają się gdzie bawić
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Zakończył się pierwszy
etap przebudowy oczysz-
czalni ścieków w Rowach. 

Projekt „Przebudowa z roz-
budową oczyszczalni ścieków i
sieci kanalizacyjnej w gminie
Ustka” realizowany jest w ra-
mach Programu Operacyjnego
Infrastruktura i Środowisko oś
Priorytetowa 1, Działania 1.1.
finansowanego z Funduszu
Spójności. Wartość projektu to
niemal 32,5 miliona złotych, a
wartość dofinansowania z Unii
Europejskiej, to prawie 15,4 mi-
liona złotych.

Zakres projektu obejmuje:
przebudowę i rozbudowę
oczyszczalni ścieków w Ro-
wach wraz z zasilaniem foto-
woltaicznym, budowę sieci ka-
nalizacji sanitarnej w
miejscowości Machowino o
długości 907 metrów, pozwa-
lającą na podłączenie do niej
188 osób, przebudowę stacji
uzdatniania wody w miejsco-

wościach: Objazda, Przewłoka,
Machowinko, Duninowo, re-
mont i przebudowę sieci kana-
lizacji sanitarnej w miejscowo-
ściach Przewłoka oraz Zapadłe,
przebudowę sieci wodoci-
ągowej w miejscowościach
Przewłoka i Lędowo Osiedle,
przebudowę przepompowni

ścieków w miejscowościach:
Rowy, Przewłoka, Machowinko,
Niestkowo oraz Charnowo, in-
stalację monitoringu prze-
pompowni ścieków na terenie
gminy Ustka.

Dzięki tej inwestycji poprawi
się jakość wód powierzchnio-
wych Łupawy, powstrzymana
zostanie degradacja wód pod-
ziemnych, poprawi się jakość
wody pitnej przeznaczonej do
spożycia. Ponadto zwiększy się

dostępność mieszkańców do
sieci kanalizacji sanitarnej, po-
prawi się również stan sani-
tarny gminy, szczególnie na te-
renach dotychczas nieska –
nalizowanych, poprzez likwi-
dację szamb i zbiorników bez-
odpływowych. Poprawią się
również warunki życia i
zdrowia mieszkańców, po-
lepszą warunki dla inwestycji,
rozwiną się usługi, szczególnie
turystyczne i agroturystyczne.

Nowa oczyszczalnia 
ścieków w Rowach 

28 tysięcy złotych na orga-
nizację kolonijnego wyjazdu
do Białego Dunajca dla 33
dzieci przeznaczyła gmina
Ustka z Gminnego Programu
Przeciwdziałania Narkomanii.
Na turnus, który będzie trwał
od 1 do 14 lipca pojadą dzieci
ze szkół i świetlic gminnych
uczestniczących w progra-
mach profilaktycznych z ele-
mentami socjoterapii. Koszt
14 dniowego pobytu na kolonii
w Białym Dunajcu dla jednego
uczestnika wynosi 848,50 zł. 
W tę kwotę wliczony jest m.in.
pobyt, zakwaterowanie i wyży-
wienie, a także wycieczki w ra-
mach programu „Poznajemy
piękno Tatr – wakacje bez
używek”, a także realizacja pro-

gramu profilaktyczno-wycho-
wawczego i socjoterapeutycz-
nego. Rodzice dzieci nie po-
noszą wydatków finansowych
związanych z wyjazdem
dziecka oprócz wyposażenia w
odzież i kieszonkowe. 

Założeniem programu pro-
filaktyczno-wychowawczego i
socjoterapeutycznego realizo-
wanego na koloniach jest oba-
lenie mitów i wykształcenie w
uczestnikach odpowiedniej
postawy wobec używek i uza-
leżnień. Dzieci i młodzież pod
opieką wychowawców zostaną
dowiezione do Białego Du-
najca koło Zakopanego poci-
ągiem z zarezerwowanymi
miejscami, również pociągiem
wrócą do Słupska. 

Na kolonię w góry

Od połowy czerwca obowią-
zuje Karta Dużej Rodziny. To
ogólnopolski program zniżek
dla rodzin z minimum trójką
dzieci. 

Karta Dużej Rodziny ma
służyć ułatwieniu rodzinom
wielodzietnym dostępu do in-
stytucji kultury, aktywnego wy-
poczynku oraz obniżenia co-
dziennych kosztów funkcjono-
wania. 

Wydanie karty jest bez-
płatne, a dochody nie są brane
pod uwagę. Rodzice będą
mogli korzystać z karty doży-
wotnio, a dzieci do 18. roku
życia lub – w przypadku konty-

nuowania nauki – do 25. roku
życia.

Wnioski można składać w
Gminnym Ośrodku Pomocy
Społecznej, pokój nr 15. Pełna
lista, zniżek jakie można uzy-
skać w ramach Karty Dużej Ro-
dziny znajduje się na stronie in-
ternetowej: www.rodzina.
gov.pl

Duża rodzina, duże zniżki

Gmina Ustka w okresie wa-
kacji organizuje półkolonie dla
uczniów w wieku 7-16 lat, za-
mieszkujących na jej terenie.

Półkolonia zostanie zorgani-
zowana w dwóch turnusach.
Pierwszy potrwa od 7 do 18
lipca, drugi – od 21 lipca do 1
sierpnia. Zajęcia będą odby-
wały się w dni robocze, czyli od
poniedziałku do piątku.

Podczas półkolonii dzieci i
młodzież zamieszkałe na terenie
gminy będą mogły uczestniczyć
w zajęciach artystyczno-rekre-
acyjno-sportowych w wyzna-
czonych świetlicach wiejskich i
obiektach sportowych, wezmą
udział również w wycieczkach
krajoznawczych w najbliższej
okolicy i wyjazdach nad morze.
W zależności od zaangażowania
i ilości dzieci chętnych do
udziałuw półkoloniach organi-
zator przewiduje wycieczki do
ZOO, Parku Dinozaurów oraz
wiele innych atrakcji mających
służyć efektywnemu spę dzeniu
wolnego czasu przez nasze po-
ciechy!

Półkolonie zostaną przepro-
wadzone w dwóch turnusach z
podziałem na grupy i będzie
prowadzona w następujących
obiektach świetlic wiejskich
gminy Ustka, w miejscowo-
ściach:

I turnus: grupa I: świetlica w
Charnowie dla miejscowości:
Charnowo, Niestkowo, Grabno,
Zimowiska, grupa II i III: świe-
tlice: w pierwszym tygodniu w
Duninowie, w drugim tygo-
dniu w Pęplinie, dla miejsco-

wości: Duninowo, Duninówko,
Wodnica, Pęplino, Modła,
Lędowo, Modlinek, grupa IV:
świetlica w Starkowie dla miej-
scowości: Starkowo, Golęcino,
Krężołki, Możdżanowo oraz
grupa V: świetlica w Zaleskich
dla miejscowości Zaleskie,

II turnus: grupa I i II: świetlica
w Objaździe dla miejscowości:
Objazda, Bałamątek, Dębina,
Machowinko, grupa III: świe-
tlice w pierwszym tygodniu w
Wytownie, w drugim tygodniu
w  Machowinie dla miejsco-
wości: Machowino, Wytowno i
Przewłoka oraz grupa IV: świe-
tlica w Gąbinie dla miejsco-
wości: Gąbino, Dominek i
Osieki Słupskie.

Organizatorzy zapewniają
dowóz dzieci i młodzieży do
miejsc zbiórki z miejscowości:
Wodnica, Pęplino do Duni-
nowa (pierwszy tydzień), Wod-
nica, Duninowo do Peplina
(drugi tydzień), Możdżanowo,
Krężołki do Starkowa i Prze-
włoka, Machowino do Wy-
towna (pierwszy tydzień), Prze-
włoka, Wytowno do Macho –
wina (drugi tydzień).

Grupy mogą ulec zmianie w
zależności od zainteresowania
proponowaną formą wypo-
czynku.

Koszt półkolonii wynosi 20
zł od uczestnika za turnus.

Po zebraniu kart kwalifika-
cyjnych odbędą się spotkania
organizacyjne z rodzicami
uczniów, na które zaintereso-
wani rodzice zostaną zapro-
szeni telefonicznie.

Wakacje na półkoloniach
Ścieżka pieszo-rowerowa

może służyć tylko przejazdom
ciągników oraz samochodów
wysoko tonażowych, używa-
nych do realizowanych poza
sezonem letnim prac związa-
nych z gospodarka leśną. 

Budowa ciągu możliwa była
dzięki dofinansowaniu z Pro-
gramu Operacyjnego  „Zrów-
noważony rozwój sektora ry-
bołówstwa oraz nadbrzeżnych
obszarów rybackich”. Celem
projektu było zabezpieczenie
przed degradacją Obszaru
Chronionego Krajobrazu pas
Pobrzeża na wschód od Ustki.
Tereny, na których zrealizo-

wano inwestycje, stanowiły
wcześniej wyjeżdżone i wy-
deptane ścieżki, a nieuregulo-
wany przebieg trasy prowa-
dziła do degradacji środowiska
naturalnego poprzez nisz-
czenie drzewostanu i ściółki le-
śnej. Niestety, zgoda na poru-
szanie się po wybudowanych
ciągu stwarzałaby nie tylko nie-
bezpieczeństwo dla użytkow-
ników, ale również groziłaby
utratą przez gminę dofinanso-
wania. 

Ścieżka nie ma połączenia 
z ul. Wczasową, do której do-
prowadzają tereny nie stano-
wiące własności gminy Ustka.

Ścieżka pieszo-rowerowa
do morza

Jedną z najważniejszych
decyzji radnych gminy
Ustka podczas majowej
sesji było głosowanie nad
udzieleniem absolutorium
pani wójt z wykonania bu-
dżetu za 2013 rok.

Zgodnie z procedurą abso-
lutoryjną odczytano uchwały
Regionalnej Izby Obrachun-
kowej w Gdańsku, pozytywnie
opiniujące sprawozdanie z wy-
konania budżetu oraz wniosek
Komisji Rewizyjnej o udzielenie
absolutorium wójtowi. Przed-
stawiono multimedialny pokaz
z wykonania budżetu za 2013
rok. Rada Gminy Ustka jedno-
głośnie, w obecności 13 rad-
nych, udzieliła absolutorium
dla Anny Sobczuk-Jodłowskiej,
wójt gminy Ustka.

Radni podjęli również uch -
wałę o zatwierdzeniu i przy-

jęciu do realizacji projektu pn.
„Modernizacja oddziałów
przed szkolnych w gminie
Ustka”. Wyrażono też wolę
udzielenia pomocy finansowej
na przebudowę dróg powiato-
wych Nr 1015G Możdżanowo –
Bruskowo Wielkie i 1108G
Pęplino – Wielichowo. Dodat-
kowo radni upoważnili wójt
gminy do dokonywania zmian
w umowie partnerskiej z po-
wiatem słupskim i gminą
Słupsk w ramach Narodowego
Programu Przebudowy Dróg
Lokalnych. Dokonano zmian w
Wieloletniej Prognozie Finan-
sowej i budżecie gminy na
2014 rok. 

Ponadto Rada Gminy Ustka
przyjęła informację o realizacji
uchwał rady za 2013 rok oraz
informację o działalności Cen-
trum Kultury w Gminie Ustka.

Wójt z absolutorium

Dlaczego w Przewłoce
nie mogą turystów wozić

do morza meleksy?
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Ci, którzy przyjechali nad morze
głównie po to, by zażywać
kąpieli morskich i słonecznych, z
pewnością chcą, aby ich wypo-
czynek był bezpieczny. Na ma-

pach Rowów, Poddąbia, Dębiny
i Przewłoki znajdą Państwo in-
formację, w których miejscach
zorganizowano plaże strzeżone.
Jeśli jednak nasi goście chcieliby

również uprawiać wypoczynek
czynny, na mapach znajdą infor-
macje o znakomicie przygo-
towanych  szlakach rowerowych 
i pieszych z naturalnych, na-

wierzchni szutrowych, stadni-
nach koni, miejscach widoko-
wych z panoramą okolicy czy
akwenach, na których można
uprawiać sporty wodne.

Niezbęd

W lipcu i sierpniu
w nadmorskich
miejscowościach
wypoczynkowych
na terenie gminy
Ustka odbędzie
się wiele imprez
dla mieszkańców i
turystów.

Przez całe wakacje, w
weekendy, ale również w
dni powszednie, będzie się
można wybrać do Rowów
na zabawy, koncerty i festi-
wale. Wśród atrakcji będą
m.in.: koncert Jose Torresa,
zespołu Mińsk, zjazd ma-
skotek, przegląd orkiestr
dętych i festiwal smaków.
Oczywiście nie zabraknie
również wydarzeń sporto-
wych, rekreacyjnych i przy-
gotowanych specjalnie z
myślą o najmłodszych
mieszkańcach i gościach
nadmorskich miej-
scowości.

Specjalnie dla gości odwiedzających
gminę Ustka przygotowaliśmy plany
najważniejszych miejscowości, a także
atrakcje, z jakich można tam skorzystać.

Letnie zabawy w gmin

Plany dostępne są  w UG Ustka, CIT Rowy, sklepach i ośrodkach.
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Dla tych, którzy lubią historię, za-
znaczyliśmy na mapach najważniej-
sze zabytki na terenie gminy Ustka,
miejsca ważne dla lokalnej społecznoś-

ci, dzięki którym budowała się i nadal
buduje nasza lokalna tożsamość.

Znajdą Państwo również najwa-
żniejsze i najbardziej użyteczne infor-

macje dotyczące bazy noclegowej,
gastronomicznej, komunikacji, służby
zdrowia, posterunków policji i urzę-
dów samorządowych. 

Zachęcamy do zapoznania się i
skorzystania z informacji zawartych
na planach miejscowości turystycz-
nych w gminie Ustka.

dnik każdego turysty

Program
letnich imprez
1 lipca, Rowy: Faworyci Lata – Festiwal Talentów
1-5 lipca, Rowy: Karaibski Tydzień nad Bałtykiem
2 lipca, Rowy: Kwartet kubański Jose Torresa
4-6 lipca, Rowy: Festiwal Smaków „Smaki dzieciństwa”
5 lipca, Przewłoka – Poddąbie: Ogólnopolski Rajd Rowerowy 

„Szlakiem Zwiniętych Torów”
6-13 lipca, Rowy: Plener rzeźbiarski „W drewnie ukryte”
12 lipca, godz. 19, Rowy: Występ zespołu taneczno – wokalnego

Mińsk 
13 lipca, godz. 20-22, Rowy: Wernisaż pleneru rzeźbiarskiego 

„W drewnie ukryte”, występ zespołu 
Mińsk, pokaz laserowy

19-20 lipca, Rowy: VIII Ogólnopolski Zjazd Maskotek
„Targi turystyczne nad morzem”

26 lipca, Rowy: Dzień Prewencji
27 lipca, Rowy: „Zamki na piasku”
29 lipca, Rowy: Zawody plażowe „Cały świat gra w Rowach w siatę”
31 lipca, Rowy: Turniej rysowania kredą na chodniku 

„Chodnikowe impresje”
2-3 sierpnia, Rowy: Ogólnopolski Przegląd Orkiestr Dętych
9 sierpnia, Rowy: Turniej rysowania kredą na chodniku

„Chodnikowe impresje”
10 sierpnia, Rowy: Zawody plażowe „Cały świat gra w Rowach 

w siatę”
15-17 sierpnia, Rowy: Festiwal Smaków „Smaki dzieciństwa”
16 sierpnia, Rowy: Impreza folklorystyczna „Raz na ludowo”
23 sierpnia, Rowy: Koncert na zakończenie lata
30 sierpnia, Wodnica: Dożynki gminy Ustka

ie

Turysto!
Jeżeli zauważysz nieprawidłowości 

organizacyjne - zgłaszaj to!

Uwagi są bardzo cenne i z pewnością przyczynią

się do wprowadzenia innowacji i polepszenia 

warunków pobytu innym w przyszłości.
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Gminny Klub Sportowy Wy-
brzeże Objazda, działa od 1970
roku, początkowo jako koło
LZS Objazda z sekcją piłki no-
żnej. Brał udział w roz
grywkach od najniższej klasy
do klasy koszalińsko-słupskiej.
Jego trenerem był wówczas
Ludwik Iwan. Następnie klub
występował jako LKS Wybrzeże
Objazda z sekcją  piłki nożnej i
sekcją szachową, która brała
udział w rozgrywkach III ligi
szachowej. Sekcja piłki nożnej
brała udział w rozgrywkach
klasy okręgowej byłego woje-
wództwa słupskiego, zdoby-
wając 1981 roku Puchar Polski
edycji wojewódzkiej. To spo-
wodowało awans do szczebla
centralnego, gdzie w pierwszej
rundzie spotkaliśmy się z II-li-
gowym Gryfem Słupsk, ule-
gając 3:2. Był to największy
sukces zespołu w tamtym
okresie.

Od 2001 roku klub działa
jako stowarzyszenie kultury fi-
zycznej. Wówczas rozpoczęła
się budowa zespołu senior-
skiego, którego punktem kul-
minacyjnym był awans do IV
ligi Pomorze w sezonie
2003/2004. Trenerem zespołu
był Piotr Czerwonka, a tre-
nerem koordynatorem został
Tadeusz Wanat. Dzięki ówcze-
snemu wójtowi gminy Ustka
Tomaszowi Wszółkowskiemu
oraz głównemu sponsorowi
firmie Waldex z prezesem Wal-
demarem Klimasem, zespół
mógł przystąpić do rozgrywek.

Ta przygoda jednak nie
trwała długo, ale pozwoliła na
to, że na boisko w małej wsi
Objazda przyjechały takie ze-
społy jak: Lechia Gdańsk, Ba-
łtyk Gdynia, Pomezania Mal-
bork czy Gryf Słupsk.

W histori klubu trenerami
Wybrzeża Objazda byli m.in.:
Tadeusz Spinek, Henryk
Kargul, Jacek Chrapek, Broni-
sław Cejrowski, a drużynami
młodzieżowymi opiekowali
się: Zbigniew Wiśniewski,
Adam Węcławik, Jan Mali-
nowski, Tadeusz Jakubowicz,
Sławomor Ewiak. Wychowan-
kowie Wybrzeża Objazda mieli
przygodę z piłka ligową, Piotr
Czerwonka był zawonikiem II-
ligowego Gryfa Słupsk oraz
kadrowiczem województwa
pomorskiego, Grzegorz Cheda
był zawodnikiem III-ligowej
Warty Śrem, a następnie za-
grał w zespole ekstraklasy GKS
Bełchatów, Piotr Kubicki zagrał
w III-ligowym Jantarze Ustka.
Warto wymienić jeszcze kilku
zawodników, którzy reprezen-
towali barwy Wybrzeża. Wy-
różniali się: Grzegorz Godlew-
swki, Tadeusz Wanat,
Zbigniew Rosołowski ,Wiesław
Ćwirko, Wiesław Krajewski, Mi-
rosław Zawiejski, Jarosław Kie-
żkowski, Rafał Ciok, Piotr i
Grzegorz Grudniewscy oraz
wielu fantastycznych zawod-
ników.

Są także ludzie, którzy nie
są widoczni, a bez których nie
można sobie wyobrazić za-
wodów. Henryk Kargul, od
1970 roku związany z klubem,
członek zarządu, kierownik ze-
społu, trener, a także wspa-
niały człowiek i przyjaciel.
Człowiek, na którym zawsze
można polegać, zakończył
przygodę z piłką w 2008 roku

z powodu wyjazdu za granicę,
lecz w tym roku wrócił i po-
nownie można na niego li-
czyć. Były prezes klubu
Krzysztof Kierzkowski, osoba,
która wprowadziła i przygoto-
wała młode pokolenie do
działania w klubie.

W 2010 roku zmieniły się
władze, prezesem został Jacek
Goreński, dyrektor Zespołu
Szkół Samorządowych w Ob-
jeździe, człowiek z przeszłością
sportową, który wraz z pozo-
stałymi członkami: Piotrem Ku-
bickim, Andrzejem Poźniakiem
oraz Grzegorzem Piszczkiem
rozpoczął następny rozdział w
historii GKS Wybrzeże Objazda.
Trenerem zespołu seniorów zo-
stał Piotr Kubicki, który jako
młody szkoleniowiec został

rzucony na szeroką wodę. Ze-
spół, który zajmował ostatnie
miejsce w klasie A, musiał wal-

czyć w turnieju barażowym o
utrzymanie i to utrzymanie za-
wodnicy wywalczyli. W na-

stępnym sezonie awansowali
do klasy okręgowej. Po dwóch
sezonach spadli do klasy A,

gdzie zajmują w tym sezonie
czwarte miejsce i nadal liczą się
w walce o awans, mimo trud-
ności związanych ze zdrowiem
zawodników. 

Sprawy organizacji i przy-
gotowania obiektów do za-
wodów przekazano Andrze-
jowi Pożniakowi, każde
zawody są przygotowane
bardzo dobrze. Dzięki pomocy
wójt Anny Sobczuk-Jodłow-
skiej oraz wszystkim przy-
chylnym osobom z gminy
Ustka, klub zaczął budować ze-
społy młodzieżowe w różnych
kategoriach wiekowych.
Młodzi adepci piłkarscy grający
w 2011 roku w juniorze star-
szym zasilili zespół seniorski. W
2012 roku utworzone zostały
dwa zespoły juniorskich mło-
dzików. Najmłodszymi jako
trener zajmuje się Piotr Czer-
wonka, natomiast młodzieżą –
Mariusz Wnuk.

Zespoły biorą udział w roz-
grywkach klasy okręgowej,
trenują bardzo sumiennie oraz
godnie reprezentują GKS Wy-
brzeże Objazda. Biorą udział w
turniejach letnich i zimowych,
zdobywają puchary za miejsca
w pierwszych trójkach za-
wodów. Od początku działal-
ności klub ukierunkowany jest
na szerzenie masowej kultury
fizycznej, w szczególności piłki
nożnej, wśród dzieci i mło-
dzieży środowiska wiejskiego
oraz dawaniu jej możliwości
rozwoju i awansu do wyższych
klas rozgrywkowych w klu-
bach ściśle wyczynowych oraz
propagowaniu wśród miesz-
kańców gminy i przyjezdnych
gości kulturalnych form roz-
rywki i wypoczynku w trakcie
imprez sportowych. Klub
współorganizuje też imprezy
masowe, m.in. festyny spor-
towe i turnieje piłkarskie.
Od czterech lat partnerem Wy-
brzeża jest firma Tedex S.A.,
producent olejów, smarów i
płynów eksploatacyjnych dla
przemysłu, rolnictwa i moto-
ryzacji, który pomaga nam w
upowszechnianiu sportu w na-
szej gminie. Wspólnie z za-
rządem firmy Tedex S.A. utwo-
rzona została szkółka piłkarska
dla dzieci wiejskich – Tedex Fo-
otball Team Wybrzeże. Klub
chce propagować, promować
i kłaść większy nacisk na pozy-
skiwnie i rozwój talentów pi-
łkarskich z gminy Ustka. Po-
dziękowania należą się
firmom: Hydro-Naval, Mich-
czes, Adkonis Gospodarstwo
Rolne, a w szczególności To-
maszowi Adkonisowi, oraz
wszystkim anonimowym oso-
bom, które pomagają klubowi.

W 2012 roku zginął śmiercią
tragiczną Dariusz Wodziński
Kalaf, wychowanek i zawodnik
klubu. Był motorem na-
pędowym Wybrzeża, zawsze
potrafił zmobilizować zespół
do walki. W 2014 roku poże-
gnaliśmy założyciela klubu,
Władysława Chedę. Był czło-
wiekiem, bez którego nie by-
łoby możliwości rozgrywania
zawodów, był jednoosobową
orkiestrą, a zarazem fajnym ko-
legą i przyjacielem. Oni zawsze
będą z Nami.

Gminny Klub Sportowy za-
prasza dzieci i młodzież chętną
do uprawiania piłki nożnej.

MATERIAŁ GKS WYBRZEŻE

Piłkarska historia Wybrzeża Objazda
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W Zaleskich rywalizowali
strażacy ochotnicy z gminy
Ustka. Najlepsze drużyny za-
prezentowały się również w tur-
nieju powiatowym.

Podczas Gminnych Zawo-
dów Sportowo-Pożarniczych,
brało udział 19 drużyn z sześciu
Ochotniczych Straży Pożarnych
z terenu gminy Ustka. Do rywa-
lizacji przystąpiły: 4 drużyny z
OSP Pęplino, 4 drużyny z OSP
Możdżanowo, 3 drużyny z OSP
Starkowo, 4 drużyny z OSP Du-
ninowo, 3 drużyny z OSP Zale-
skie i 1 drużyna z OSP Objazda.
W rywalizacji drużynowej w
grupie A mężczyzn I miejsce za-
jęło OSP Pęplino, II miejsce – OSP
Duninowo, III miejsce – OSP
Pęplino 1. W grupie B kobiet I
miejsce OSP Pęplino, II miejsce –

OSP Duninowo, III miejsce OSP
Możdżanowo. W grupie C chłop-
ców I miejsce zajęła OSP Moż-
dżanowo, II Miejsce OSP Pępli-
no, a III miejsce wywalczyła OSP
Duninowo. W grupie D dziew-
cząt I miejsce zajęła OSP Duni-
nowo, a drugie – II Możdżanowo.
Drużyny, które stanęły na po-
dium, otrzymały puchary.

W kwalifikacji generalnej I
miejsce zajęło OSP Pęplino i
otrzymało bon na kwotę trzech
tysięcy złotych oraz puchar
przechodni ufundowany przez
wójta Gminy Ustka. II miejsce
wywalczyła drużyna OSP Duni-
nowo, która otrzymała bon na
dwa tysiące złotych. Natomiast
III miejsce zajęła OSP Możdża-
nowo, której ekipa otrzymała
bon na tysiąc złotych. Nagrody

przeznaczone zostaną na do-
posażenie strażnic według uz-
nania strażaków.

Podczas Powiatowych Za-
wodów Sportowo-Pożarniczych,
które odbyły się w Jezierzycach,
z gminy Ustka startowały cztery
drużyny. W grupie A mężczyzn
strażacy z OSP Pęplino druży-
nowo zajęli V miejsce. W grupie B
kobiet OSP Pęplino drużynowo
zajęła IV miejsce. W grupie C
chłopców OSP Możdżanowo
drużynowo zajęła II miejsce, a w
grupie D dziewcząt OSP Duni-
nowo drużynowo zajęła VI
miejsce. W klasyfikacji generalnej
na dziewięć startujących gmin,
gmina Ustka zajęła V miejsce w
powiecie. Wygrała gmina Kępice
przed gminą Kobylnica i gminą
Słupsk.

Strażackie zawody

KGW z Machowino
Mielone mięsko 

z gyrosem
Składniki:
h1/2 kg mięsa mielonego
h2 jaja
hprzyprawa do gyrosa
h zioła prowansalskie
h papryka, sól
h patyki do szaszłyków
h folia aluminiowa

Mięsko wyrobić z powyż -
szymi składnikami. Zrobić wa-
łeczki jak na parówkę i
nabić mięsko na patyki,
owinąć folią aluminiową i
smażyć na grillu.

KGW z Charnowo
Karkówka z bukietem 

warzywami
Składniki:
h 60 dag karkówki

h 8 łyżek sosu sojowego
h 8 łyżek oleju
h 3 łyżki musztardy z ziar-
nami gorczycy
h cytryna do smaku
h 1 ząbek czosnku
h 1 łyżeczka tymianku
h 1 łyżeczka majeranku

Wykonanie:
h mięso pokroić na 4 kotlety i
rozbić, zalać 8 łyżek sosu sojo-
wego, 8 łyżek
h oleju, dodać 3 łyżki musz-
tardy z ziarnami gorczycy, cy-
trynę do smaku, 1
h ząbek czosnku, 1 łyżeczka
tymianku, 1 łyżeczka maje-
ranku i odstawić na 3 godziny,
w międzyczasie, kilkakrotnie
odwracać mięso.

Bukiet warzyw
Składniki:

h 1 cukinię, 1 bakłażana, 2 ce-
bule cukrowe, 2 papryki i 20
dag pieczarek
h 1 kostka bulionu z warzyw
h 6 łyżek oliwy
h cytryna
h sól, pieprz

Wykonanie:
1 cukinię, 1 bakłażana, 2 ce-
bule cukrowe, 2 papryki i 20
dag, pieczarek oczyścić i po-
kroić w kostkę. Kostkę bulio-
nową rozpuścić w 3/4 szk.
wrzątku, ostudzić i dodać
oliwę, sok z cytryny, przy-
prawić do smaku sporą ilością
pieprzu, odstawić na 1 go-
dzinę.
Mięso smażyć na średnim
ogniu na aluminiowej tacy po
15 minut z każdej strony.
Mięso podawać z bukietem
warzyw.

Od co najmniej kilkunastu
lat grillowanie jest sportem na-
rodowym Polaków. Na dzia-
łkach, przydomowych ogród-
kach, miejskich i wiejskich
terenach zielonych, a nawet na
balkonach można zobaczyć
grillujące rodziny. Nieważne,
czy grille są węglowe, brykie-
towe czy gazowe, elektryczne
czy smokery. Najprostsze czy o

skomplikowanych konstruk-
cjach. Ważne jest, że dzięki
grillom otrzymujemy potrawy
smaczne. 

Każdy z nas z pewnością ma
swoje ulubione dania z grilla.
Jedni wolą karkówkę, inni tra-
dycyjne kiełbaski, są smakosze
kaszanek czy kiszek ziemnia-
czanych. Wśród nas nie brakuje
również amatorów grillowa-

nych dań wegetariańskich i
bardzo wymyślnych specjałów.

My prezentujemy Państwu
kilka przepisów na dania z grilla.
Wszystkie są proste i spraw-
dzone przez wielu amatorów
potraw z rusztu. Mamy nadzieję,
że państwu również przypadną
do gustu i włączą je Państwo do
swojego grillowego menu.

Życzymy smacznego.

Smakołyki prosto z grilla

Po awansie drużyny se-
niorów w sezonie 2009/2010,
awans drużyny juniorów star-
szych do Pomorskiej Ligi Ju-
niorów Starszych jest drugim co
do osiągnięć klubu sukcesem.

Drużyna Karola okazała się
bezapelacyjnie najlepsza w za-
kończonym sezonie odnosząc
12 zwycięstw i notując 2 remisy.
Pęplinianie nie poznali w całym
sezonie smaku porażki co jest
wielkim osiągnięciem małego
klubu z niewielkiego Pęplina. Do
tej pory klub z Pęplina odnosił
sukcesy w piłce seniorskiej, a tym
razem wielki sukces odnieśli ju-
niorzy prowadzeni przez Mar-
cina Petrusa.Trener drużyny z
Pęplina, która przed sezonem
nie była wymieniana w gronie
faworytów do awansu potrafił
zmotywować zawodników na
tyle, że nie pozostawili oni ry-
walom złudzeń kto jest najlepszą
drużyną w lidze.

Przed sezonem nikt nie ma-
rzył w Pęplinie o awansie do Po-
morskiej Ligi.   Dopiero kiedy
przyszły kolejne wygrane i
ważne zwycięstwo nad Bykami
Słupsk 3:1 zaczęto po cichu ma-
rzyć o awansie. Przed rozpo-
częciem rundy wiosennej do
drużyny dołączyli: Mateusz Za-
rzycki i Jakub Drzazgowski (obaj
z Gryfa) oraz Michał Sapijaszka,
Szymon Grzybowski,  Kamil Pie-
czyński (wszyscy z Jantara),
Krzysztof Leśniak (z KS Zaleskie)
oraz Maciej Barchanowski
(wolny zawodnik).  Wzmocnienia
te okazały się na tyle mocne,  że
na wiosnę młodzi pęplinianie nie
mieli sobie równych w lidze
pewnie uzyskując awans. Naj-
lepsze mecze drużyna Karola ro-
zegrała z najgroźniejszym ry-
walem do awansu,  czyli Bykami
Słupsk wygrywając u siebie 3:1
oraz remisując 1:1 na wyjeździe.
Drużyna Karola posiadała naj-
lepszy atak w lidze (51 strzelo-
nych bramek) oraz najlepszą

obronę (11 straconych bramek).
Najlepszym strzelcem był Robert
Żaczek, który strzelił 11 bramek.

Kilku zawodników ma za sobą
występy w drużynie seniorskiej:
bramkarz Bartłomiej Czapiewski
oraz Mateusz Zarzycki, Krzysztof
Lesniak, Zbigniew Łapicki.

Po zakończeniu sezonu z po-
wodu przekroczenia wieku dru-
żynę opuszcza 10 zawodników
co będzie dużym osłabieniem
przed nowym sezonem, po-
nieważ kilku z nich decydowało
o obliczu drużyny (m.in. Michał
Sapijaszka, Karol Misztal, Michał
Charko, Kamil Goliszewski,
Marcin Gadzała, Patryk Grzesik,
Maciej Barchanowski i Zbigniew
Łapicki). Dużą stratą będzie za-
kończenie piłkarskiej kariery
przez Michała Sapijaszkę, który
ma duże zadatki na dobrego pi-
łkarza i mógłby z powodzeniem
grać w piłce seniorskiej na co naj-
mniej czwartoligowym po-
ziomie.Z pozostałych zawod-
ników kończących wiek juniora
drużynę seniorską grającą w
klasie okręgowej  powinni zasilić
Maciej Barchanowski, Karol
Misztal i Marcin Gadzała.

Do drużyny w nowym se-
zonie dołączą zawodnicy z ju-
niorów młodszych, którzy uzu-
pełnią kadrę przed nowym
sezonem. Zarząd klubu będzie
starał się jednak wzmocnić dru-
żynę zdając sobie sprawę jaki po-
ziom prezentują drużyny grające
w Pomorskiej Lidze.

Wszystko wskazuje na to, że
Pomorski ZPN wyda warunkowo
pozwolenie na prowadzenie
drużyny obecnemu trenerowi
Marcinowi Petrusowi.

Drużyna pod względem or-
ganizacyjnym jest przygoto-
wana do gry w Pomorskiej Lidze
dzięki działaniom zarządu,  który
znalazł środki finansowe. Duże
słowa podziękowania należą się
Pani Annie Sobczuk-Jodłowskiej
(wójtowi gminy Ustka)  oraz Pani
Jadwidze Kasprzak (z firmy Euro-
Industry).  Bez wsparcia finanso-
wego tych pań młodzi zawod-
nicy z Pęplina nie mieliby szans
na grę w Pomorskiej Lidze.

Kadra, która wywalczyła
awans:
Bramkarz: Bartłomiej Cza-
piewski.
Obrońcy: Michał Charko, Rafał
Kostka, Patryk Kucharski, Łukasz
Kropop, Kamil Goliszewski, Ma-
teusz Zarzycki, Artur Bartosiak.
Pomocnicy: Szymon Grzy-
bowski, Konrad Jędrzejczak,
Kacper Kosicki, Jakub Drza-
zgowski, Kamil Pieczyński, Mi-
chał Sapijaszka, Dominik Do-
rawa, Patryk Lubański, Karol
Misztal, Marcin Gadzała, Konrad
Siutkowski, Patryk Grzesik,
Krzysztof Leśniak, Karol Czujko,
Igor Plewa.
Napastnicy: Maciej Barcha-
nowski, Zbigniew Łapicki, Ro-
bert Żaczek.
Trener: Marcin Petrus

"Historyczny awans juniorów starszych Karola
Pęplino do Pomorskiej Ligi"

Zapraszamy do współpracy
firmy chcące promować się po-
przez sport.  Patryk Błaszczyk, za-
wodnik LKS Jantar Ustka, ma
szansę wystartować w Mistrzo-
stwach Świata Juniorów w Eu-
genie (USA) w 2014 roku oraz w
Igrzyskach Olimpijskich w Rio de
Janeiro w 2016 roku w biegu na
3000 m z przeszkodami. Patryk
jest najlepszym biegaczem na
długie dystanse w Polsce do lat

20. Na co dzień jest uczniem w
Zespole Szkół Ogólnokształcący
i Technicznych w Ustce. Jest rów-
nież zawodnikiem kadry naro-
dowej A, bardzo zdolny, praco-
wity i ambitny. Patryk, jako
mieszkaniec gminy Ustka, otrzy-
muje gminne stypendium spor-
towe. Niestety, jest ono niewy-
starczające, by pokryć koszty
niezbędne do przygotowania za-
wodnika, nawet pomimo tego,

że część kosztów ponad po-
krywa Polski Związek Lekkoatle-
tyki. Młodemu zawodnikowi
mogą jednak pomóc firmy z na-
szego regionu, fundując mu sty-
pendium sportowe. Przedsię-
biorstwa, które chcą się pro-
mować poprzez sport, mogą się
kontaktować z Henrykiem Mi-
chalskim, wiceprezesem ds. spor-
towych LKS Jantar Ustka, nr tel.
604 054 689.

Pomóżmy Patrykowi pobiec

Uczniowie Publicznego
Gim nazjum w Objeździe wzięli
udział w ogólnopolskim pro-
gramie  „Na własne konto“ skie-
rowanym do młodzieży z gmin
wiejskich i miejsko-wiejskich,
organizowanym przez Euro-
pejski Fundusz Rozwoju Wsi
Polskiej we współpracy z Naro-
dowym Bankiem Polskim. 

W trakcie pierwszego tygo-
dnia ferii zimowych, poprzez
zabawę i gry edukacyjne
uczestnicy programu poznali
podstawowe pojęcia i na-
rzędzia ekonomiczne. Zajęcia
były prowadzone w nieco-
dzienny sposób, bo wie na-
uczyciel – studentka. Ewelina
Gruszczyńska przyjechała aż z
Krakowa, żeby wesprzeć na-
uczyciela swoją wiedzą z za-
kresu ekonomii i przedsiębior-
czości. Uczniowie odwiedzili
oddział banku PEKAO S.A. w
Słupsku, a także byli z wizytą u
lokalnego przedsiębiorcy.

W II semestrze przeprowa-
dzony został kolejny etap pro-
gramu, którego głównym
celem było stworzenie gazetki
ekonomicznej na konkurs.
Aby dowiedzieć się, jak po-
winna wyglądać praca nad ga-
zetką, oraz kto jakie funkcje
pełni przy jej tworzeniu, zo-
stała zorganizowana wy-
cieczka do słupskiej redakcji
„Głosu Pomorza”.

W każdą sobotę marca
uczniowie spotykali się w
szkole, by pracować przy two-
rzeniu gazetki. Tworzyli ankiety,
przygotowywali pytania do
wywiadów, pisali artykuły, za-
projektowali stronę tytułową.
Każda gazetka konkursowa
miała zawierać wywiad z
przedstawicielem władz lokal-
nych, dlatego też przeprowa-
dzona została rozmowa z wójt
gminy Ustka Anną Sobczuk-Jo-

dłowską na temat sytuacji eko-
nomicznej gminy. Ponadto
uczniowie przeprowadzili wy-
wiad z prezesem klubu GKS
Objazda Jackiem Goreńskim
oraz Mirosławem Kaźmierskim,
prezesem słupskiego PKS.
Oprócz wywiadów, w gazetce
można również przeczytać
m.in. o kulisach jej powsta-
wania, wizji gminy za 10 lat, ak-
cjach i obligacjach oraz wydat-
kach na święta wielkanocne.
Na okładce gazetki można zo-
baczyć niepowtarzalny napis:
„Na własne konto“ utworzony
przez uczestników projektu.
Poza tworzeniem gazetki
uczniowie pisali również swo-
jego bloga na stronie na-
wlasne.konto.pl, w którym re-
gularnie zamieszczali wpisy
dotyczące projektu. Każdy blog
był oceniany przez komisję
konkursową. Ponadto gazetka
wzięła udział w głosowaniu pu-
bliczności na Facebooku. W
głosowanie była zaangażo-
wana niemal cała gmina, ro-
dziny i przyjaciele uczniów gło-
sowali przez 15 dni na gazetkę
gimnazjalistów. W programie
„Na własne konto“ wzięło
udział 160 szkół z całej Polski.
118 gazet, które spełniały wy-

mogi formalne wzięło udział w
konkursie na najlepszą Mło-
dzieżową Gazetkę Ekono-
miczną. Gazetka „E, jak eko-
nomia“ uczniów Publicznego
Gimnazjum w Objeździe zna-
lazła się wśród 10 najlepszych
gazet, uzyskując wyróżnienie.
Ponadto uzyskała nagrodę
specjalną za najlepszą okładkę.
Natomiast w konkursie pu-
bliczności uplasowała się na pi-
ątym miejscu. Również blog
prowadzony przez młodzież
został doceniony i otrzymał
trzecie miejsce w swojej kate-
gorii.

Uczestnicy projektu
Angelika Grudniewska, Ka-

rina Kryszałowicz (klasa I), Iwona
Zborowska, Przemysław Krupa,
Kacper Ruszkiewicz, Cezary Za-
wisza, Klaudia Włosek, Kamila
Olszewska, Kinga Malek, Dawid
Moraczyński, Miłosz Salwowski,
Agnieszka Wach, Alicja We-
ltrowska, Ewelina Domke (klasa
II), Klaudia Kisielewska, Kata-
rzyna Wiśniewska, Wioleta Gre-
gorczyk, Patrycja Tęcza, Mar-
tyna Krauze, Gabriela Zdebel,
Dariusz Dworak (klasa III). Opie-
kunem młodzieży była Ag-
nieszka Paszkowska.

Wiedzą, jak działać na własne konto
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